

departementschefen tillstyrker vad utredningsmannen förordat såsom ägnat att främja en utvidgning och effektivisering av skolbarnsbespisningen. Varken utredningsmannen eller departementschefen har ingått på en principdiskussion för eller emot genomförande av en behovsprövning på förevarande område, utan ansett den föreslagna uppmjukningen av gällande bestämmelser böra komma till stånd på grund av statsfinansiella skäl och för att möjliggöra att allt flera barn kunde bli delaktiga av ifrågavarande välfärdsanordning. Jämväl riksdagen finner de sålunda åberopade skälen tala för förslaget och får alltså bifalla detsamma. Riksdagen har emellertid härmed givetvis icke tagit ställning till frågans principiella innebörd.

Under åberopande av vad sålunda anförts och då riksdagen icke funnit anledning till erinran mot vad departementschefen i övrigt i detta sammanhang anfört, får riksdagen anmäla, att riksdagen till Folkskolor m. m.: Bidrag till anordnande av skolbarnsbespisning för budgetåret 1942/43 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor.

Stockholm den 5 maj 1942.

Med undersätlig vördnad.

Nr 185.

Godkänd av första kammaren den 6 maj 1942.

Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1942/43 till undervisning i meteorologi vid Stockholms högskola.

(Statsutskottets utlåtande nr 74.)

Till Konungen.

I propositionen nr 99 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 27 februari 1942, föreslagit riksdagen att såsom Bidrag till undervisning i meteorologi vid Stockholms högskola för budgetåret 1942/43 anvisa ett anslag av 8,000 kronor.

Riksdagen är ense med departementschefen därom, att den i ärendet nu förebragta utredningen icke giver tillräckligt underlag för bedömande av frågan, huru den akademiska undervisningen i meteorologi lämpligen bör ordnas. Riksdagen finner önskvärt, att den av departementschefen i utsikt ställda utredningen beträffande detta spörsmål bedrives så, att utredningens resultat skall kunna underställas nästa års riksdag. På av departementschefen anförda skäl har riksdagen anvisat ett anslag av 8,000 kronor för budgetåret 1942/43 såsom bidrag till undervisning i meteorologi vid Stockholms högskola. Riksdagen vill liksom departementschefen understryka, att denna medelsanvisning bör anses såsom en tillfällig åtgärd, i syfte att undvika ett avbrytande under

nuvarande förhållanden av sagda undervisning vid högskolan, och icke får tillmätas någon prejudicerande betydelse för bedömande av frågan om statsbidrag till högskolans verksamhet i allmänhet.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen såsom Bidrag till undervisning i meteorologi vid Stockholms högskola för budgetåret 1942/43 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisat ett anslag av 8,000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 186.

Godkänd av första kammaren den 6 maj 1942.

Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1942/43 till avlöningar vid musikaliska akademien.

(Statsutskottets utlåtande nr 75.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkten 54 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 3 januari 1942) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som bleve riksdagen förelagd, för budgetåret 1942/43 till Musikaliska akademien med musikhögskolan: Avlöningar beräkna ett förslagsanslag av 255,700 kronor.

Sedermåra har Kungl. Maj:t i propositionen nr 157 föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen angiven personalförteckning för musikaliska akademien med musikhögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1942/43, dels godkänna av departementschefen angiven avlöningsstat för musikaliska akademien med musikhögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1942/43, dels ock till Musikaliska akademien med musikhögskolan: Avlöningar för budgetåret 1942/43 anvisa ett förslagsanslag av 261,200 kronor.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förvarande förslag, får anmäla, att riksdagen

dels godkänt följande personalförteckning för musikaliska akademien med musikhögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1942/43: